
Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531  - Fax: (+39) 06 90672990 
Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

 

 

 

INTEGRAZIONE ALLA DECISIONE DI CONTRARRE prot. 0331661 del 03/11/2023 

OGGETTO: Integrazione di spesa relativa all’affidamento diretto della fornitura di accessori 

per microscopio nell’ambito del progetto Life Span CUP: B79C20000770002 

 

IL RESPONSABILE UOS DELLA SEDE IRET DI MONTELIBRETTI 

 

- VISTA l’esigenza rappresentata dalla Dott.ssa Serena Carloni a mezzo di Richiesta di 

Acquisto del 27/10/2023 prot. 323464; 

- VISTA la Decisone a contrarre prot. n. 0331661 del 03/11/2023 che qui si intende 

integralmente richiamata; 

- CONSIDERATO che, a seguito di errato calcolo iva si ritiene considerare l’incremento 

della spesa totale di euro5,65; 

- VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, 

recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 e 

relativo aggiornamento al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 

- VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 

26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e relativo ulteriore aggiornamento con 

delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al decreto legge 18/04/2019, n. 32, convertito  

- con legge 14/06/2019, n. 55;

mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it


Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531  - Fax: (+39) 06 90672990 
Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 

2020, n. 120 cosi come modificato dal D. L. 31 maggio 2021 n.77 che ha introdotto una 

disciplina transitoria fino al 30/06/2023, a carattere speciale, per gli affidamenti dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare gli investimenti 

pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche 

negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 

COVID-19; 

- CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che 

pertanto trovano applicazioni le disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016; 

-  CONSIDERATO  che l’appalto è stato registrato con CIG Z3D3D2063C  che verrà 

modificato nella parte relativa all’importo; 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 

DTA.AD002.635, allocati al GAE P0000138, voce del piano 22010 “attrezzature 

scientifiche”; 

DISPONE 

 

1. che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

provvedimento; 

2. l’integrazione di spesa totale di € 5,65 sulla GAE P0000138 voce del piano 22010 

“attrezzature scientifiche”; 

3. L’assunzione dell’impegno definitivo di spesa per un importo pari a € 229,97 comprensivo di 

Iv sui fondi del progetto DTA.AD002.635, allocati al GAE P0000138, voce del piano 22010 

“attrezzature scientifiche”; 

4. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 

37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

 

Il Responsabile UOS sede IRET di Montelibretti 

                                                    Dr. Paolo Colangelo

mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it


Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531  - Fax: (+39) 06 90672990 
Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

 

mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it

		2024-09-10T11:26:46+0200
	Cesarino Nicoletti


		2024-09-11T16:23:03+0200
	Paolo Colangelo




